



Duch Bytkowski

Nr 3 (127)

3 marca 2024

Post – czy to ma sens?

Ks. Michał Mendakiewicz



Współczesny człowiek zasadniczo nastawiony jest na konsumpcję, przyjemności i wygodę. Słowa takie jak: post, asceza, umartwienie zdają się brzmieć niczym archaizmy. Jednak rok w rok, na nowo wybrzmiewają z kościelnych ambon. Praktyka stara jak świat. To czy dobrze rozumiana i praktykowana, to już kwestia indywidualna.

Czym jest więc post w ujęciu biblijnym? Odpowiedź, jaka znajduje się w Księdze Kapłańskiej (Kpł 16,29), wskazuje na post jako na pewną postawę człowieka względem Boga. Pościć to znaczy „upokorzyć swoją duszę” (Kpł 16,29), a zarazem przyjąć postawę całkowitej zależności i bezgranicznego zaufania przed oczekującym trudnym zadaniem (Sdz 20,26). Post w połączeniu z modlitwą błagalną może uprosić przebaczenie grzechu (3 Krl 21,27), spowodować uzdrowienie (2 Sm 12, 16,22), stać się żałobą po śmierci najbliższych (Jdt 8,5 i Łk 2,37) lub opłakiwaniem nieszczęścia narodowego (1 Sm 7,6). Wreszcie pościć oznacza – otworzyć się na światło Boże (Dn 10,12), otrzymać łaskę niezbędną do wypełnienia ważnego posłannictwa (Dz 13,2) lub wprost przygotować się na spotkanie z Bogiem (Dn 10,12), otwierając umysł i wolę na jego działanie.

Rola praktyk postnych w ascezie chrześcijańskiej sprowadza się do walki z naszym ego, z przywiązaniem do własnego ja, do własnych namiętności i pożądań. Człowiek, rzucając się w wir namiętności, znajdując się z stanie permanentnego nieuporządkowanego pragnienia rzeczy światowych, traci wew-

nętrzny pokój, a odnajduje go, tłumiąc pożądliwość i oczyszczając umysł dzięki modlitwie. Post w Kościele jest środkiem uświęcającym życie chrześcijanina. Aby podobać się Bogu, należy złączyć post z modlitwą i z miłością bliźniego (jałmużna) tak, aby był on wyrazem całkowitego zaufania człowieka i pokory (Mt 6,17).

Św. Jan Chryzolog, biskup z V wieku pisze: „Istnieją trzy rzeczy, bracia, na których stoi wiara, wspiera się pobożność i trwa cnota. Są to: modlitwa, post i uczynki miłosierdzia. To, o co kołata modlitwa, zjednywa post, a osiąga miłosierdzie. Modlitwa, uczynki miłosierdzia i post — te trzy rzeczy stanowią jedno i dają sobie wzajemnie życie. Duszą bowiem modlitwy jest post, a życiem postu — miłosierdzie. Niech ich nikt nie rozłącza, gdyż nie znają podziału. Jeśli ktoś ma tylko jedno z nich lub nie posiada wszystkich razem, ten nic nie ma. Kto się więc modli, niech pości, a kto pości, niech spełnia uczynki miłosierdzia, niech wysłucha proszącego, który chce być słyszany. W ten sposób otwiera dla siebie uszy Boga, który nigdy się nie zamyka na głos błagającego. Modlitwa, uczynki miłosierdzia i post niech będą naszą jedyną obroną u Boga, jedynym wstawieniem, jedną trójpostaciową modlitwą”.

Podjęty post rodzi w człowieku wdzięczność. W przepełnionej konsumpcją codzienności, człowiek nie umie tak często spojrzeć na świat w optyce daru. Brakuje najprostszej wdzięczności wobec człowieka i Boga – Stwórcy świata i dawcy wszelkich dóbr. Dodatkowo post prowadzi do większej otwartości człowieka na potrzeby innych, bo jak wielokrotnie słyszymy „syty nie zrozumie głodnego”.

Dobry Łotr i miłość ponad miarę

Krystian Salewski



Jezus został ukrzyżowany pomiędzy złoczyńcami, spośród których jeden jest określony mianem Dobrego Łotra.

Warto zauważyć, że tylko Łukasz spośród ewangelistów, rozszerza scenę Ukrzyżowania o dialog między Jezusem a Dobrym Łotrem, a także tylko on nazywa ich złoczyńcami (κακοῦργοι Łk 23,32), a nie bandytami (ληστές Mk 15:27) jak to robi Mateusz czy Marek. Zmiana słownictwa przez Łukasza miała podkreślić kontrast pomiędzy Jezusem, który jako sprawiedliwy odbywa taką samą karę, mimo że nie popełnił niczego złego, a pomiędzy owymi złoczyńcami.

Według tradycji skruszony łotr miał na imię Demas lub Tytus, natomiast jego towarzysz Gestas lub Dumakus. Demas według apokryfów miał rabować bogatych i wspierać biednych, a także grzebać ciała ubogich. Miał on również uratować świętą rodzinę przed zbójcami w jej ucieczce do Egiptu. Demas, w zapisie Łukasza, określa się jako osoba, która odbywa słuszną karę, czyli ma świadomość tego, że jego wcześniejsze postępowanie było złe. Jednak najważniejsza w jego wypowiedzi jest wzmianka, iż potrzebuje on łaski i prosi o nią Jezusa w ostatniej chwili swego życia, prosi o nią słowami: „*Jezusie, wspomnij na mnie, kiedy wejdiesz do swojego królestwa*”. Dobry Łotr jest pełen ufności, prosi więc Jezusa, aby ogarnął go Jego „miłością miłosierdną”. Demas nie posiada nadziei na

ocalenie od śmierci, a nawet tego nie chce, bo jest świadom, że na to zasłużył, chce natomiast dokonać przemiany, nawrócenia swojego życia, czego wyrazem jest nadzieja w zbawienie jego duszy po śmierci.

W scenie tej nurtuje mnie postawa świadków, szczególnie tych wierzących w Jezusa, co sobie wtedy pomyśleli? Czy cieszyli się razem z całym niebem z powodu nawrócenia się grzesznika (Łk 15,7), czy mieli w głowie słowa Jezusa: „*Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary. Bo nie przyszedłem powołać sprawiedliwych, ale grzeszników*” (Mt 9,13), czy pamiętali, jak sami zostali powołani przez Jezusa? Czy raczej czuli pewnego rodzaju złość lub zawiść, bo przecież oni musieli przestrzegać prawa, „odmawiać sobie różnych światowych przyjemności” przez całe życie, a Demas jednym zdaniem „zapracował” sobie na miejsce w niebie? A może w ogóle nie zwrócili uwagi na ten dialog, rozpaczając nad śmiercią Jezusa?

Zapewne postawy były różne jednak z pewnością dla Łukasza dialog ten był niezwykle istotny, gdyż zwrócił na niego swoją uwagę, w końcu nie bez przyczyny został określony mianem piewcy łaskawości Chrystusa. Tutaj Łukasz po raz kolejny ukazuje ogromną miłość Jezusa do każdego człowieka, bo dla Niego to człowiek jest najważniejszy i pragnie, aby człowiek do Niego przyszedł i tylko to się liczy, a cała reszta niknie w ogniu Jego Miłości.

Wielkopostne Kościoły Stacyjne w Katowicach

Ewa Pałasińska



Po raz pierwszy w archidiecezji katowickiej wierni modlą się w czasie Wielkiego Postu w Kościołach Stacyjnych.

Pielgrzymowanie do kościołów stacyjnych wywodzi się ze zwyczaju rzymskich chrześcijan, nawiedzających groby męczenników, przy których modlono się i odprawiano Eucharystię. W pierwszych wiekach w ostatnim okresie przed Wielkanocą post trwał od rana do wieczora, czyli w dni powszednie w ciągu dnia nie spożywano żadnych posiłków. Po południu rzymianie zbierali się w kościele nazywanym *collecta* (miejsce zgromadzenia) i stamtąd wraz z papieżem na czele, procesyjnie przechodzili do kościoła zwanego *statio* (stacja), związanego z kultem męczenników. Po Eucharystii wspólnie spożywano wieczerzę zwaną agapą.

Ta nowa w archidiecezji katowickiej forma duchowego przeżycia Wielkiego Postu rozpoczęła się od Mszy świętej w Środę Popielcową, celebrowanej przez metropolitę katowickiego abp. Adriana Galbasa w Katedrze Chrystusa Króla a zakończy Eucharystią w sobotę przed Niedzielą Palmową (23.03) w Kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła. W Środę Popielcową podczas homilii abp. Adrian Galbas powiedział: „*Wielki Post powinien być czasem autentycznego nawrócenia. Bóg widzi w ukryciu, Bóg patrzy na serce, na intencje, na pragnienia i na motywacje. Dopóki tam*

nie będzie wszystko uporządkowane, dopóty choćbyśmy się nie wiem, ile namodlili, napości, to za 40 dni będziemy w tym samym miejscu...”.



W okresie Wielkiego Postu jesteście zaproszeni do udziału we Mszy św. wieczornej, każdego poprzedniego dnia w kolejnych katowickich kościołach parafialnych, aby adorować Pana Jezusa oraz karmić się Ciałem i słowem Pana Boga podczas Eucharystii. Jest to szczególnie czas modlitwy, nawrócenia, przestrzeń do zatrzymania się, wyciszenia. Wędrując wraz z innymi uczestnikami liturgii po kościołach miasta, wierni chcą swą modlitwą objąć całe miasto, wszystkie jego części, nawet ulice, po których będą szli do danego Kościoła. Pielgrzymowanie do kościołów stacyjnych daje nam możliwość poznania historii kościołów w Katowicach. Poznamy duchowe bogactwo tego miasta. Jest to również okazja do wzajemnego poznania się różnych wspólnot parafialnych. Tematem rozważań w czasie homilii w Kościołach Stacyjnych są słowa: „Błogosławieni miłosierni...”.

Początek każdego spotkania rozpoczyna adoracja Najświętszego Sakramentu – od godziny 17:00 oraz okazja do spowiedzi świętej. O godz. 18.00 odprowadzana jest Msza św., po której jest również możliwość adoracji Najświętszego Sakramentu oraz przystąpienia do sakramentu pokuty.

Pielgrzymi odwiedzający kościoły mogą zbierać pieczętki (w zakrystii w godz. 17-20) do specjalnie przygo-

towanych paszportów (które można odebrać w kościołach stacyjnych). Uzupełnione i zeskanowane paszporty można wysyłać na adres:
duszpasterstwo@katowicka.pl.

Wśród nich będzie rozlosowana nagroda, którą jest pielgrzymka dla 2 osób do Włoch ze zwiedzaniem Rzymu. Nagroda jest dodatkową motywacją do pielgrzymowania do kościołów stacyjnych.

Kalendarz pielgrzymowania do Kościołów Stacyjnych od 04 marca.

TRZECI TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU

- 4.03 poniedziałek, Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, ul. Graniczna 26
- 5.03 wtorek, Najświętszych Imion Jezusa i Maryi, ul. Jana Przyklinga 12
- 6.03 środa, Świętego Szczepana, ul. ks. Leopolda Markiecki 89
- 7.03 czwartek, Świętego Jacka, ul. Leśna 14
- 8.03 piątek, Matki Bożej Częstochowskiej, ul. Piotra Michałowskiego 9
- 9.03 sobota, Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej 12

CZWARTY TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU

- 11.03 poniedziałek, Świętej Barbary, ul. Młodzieżowa 10
- 12.03 wtorek, Świętego Ludwika Króla i Wniebowzięcia NMP (18.30), ul. Panewnicka 76
- 13.03 środa, Podwyższenia Krzyża Świętego, ul. Piękna 8
- 14.03 czwartek, Przemienienia Pańskiego, ul. Sokolska 12
- 15.03 piątek, Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (18.30), ul. Marcina Radockiego 251
- 16.03 sobota, Świętego Kazimierza Królewicza, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 20

PIĄTY TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU

- 18.03 poniedziałek (17.30), Matki Bożej Nieustającej Pomocy, ul. Siewna 25
- 19.03 wtorek, Świętego Józefa Robotnika, ul. prof. Jana Mikusińskiego 8
- 20.03 środa, Matki Bożej Różańcowej, ul. Zadole 36
- 21.03 czwartek (18.30), Matki Bożej Piekarskiej, ul. Ułańska 13
- 22.03 piątek (17.00), Świętego Stanisława Kostki, ul. Górniczego Stanu 22
- 23.03 sobota (18.30), Świętych Apostołów Piotra i Pawła, ul. Mikołowska 32

Marzec w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska



- 02.03.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Nabożeństwo i Msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP w ramach nabożeństwa Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca. Godzina 10:00.
- 04.03.2024 – Święto św. Kazimierza Królewicza.
- 80 Rocznica urodzin emerytowanego proboszcza ks. Konrada Zubla.
- 07.03.2024 – Wspomnienie świętych męczennic Perpetuy i Felicyty.
- 09.03.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków – Pielgrzymka parafialna do Piekar Śląskich: Msza Święta w Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej oraz Droga Krzyżowa na kalwaryjskich drózkach
- 10.03.2024 – godz. 12.00 – msza św. w intencji ks. Konrada Zubla, z okazji 80 rocznicy jego urodzin;.
- 11.03.2024 – 50 rocznica śmierci Służebnicy Bożej Stanisławy Leszczyńskiej - polska położna i więźniarka niemieckiego obozu koncentracyjnego w Auschwitz-Birkenau, w którym odebrała ok.3 tys. porodów - dzięki niej żadne dziecko nie urodziło się martwe. Nazywana „Mateczką”.
- 12.03.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Msza św. w intencji ks. Grzegorza Wieczorka w rocznicę urodzin.
- 13.03.2024 - 11 rocznica wyboru papieża Franciszka na Stolicę Piotrową.
- 19.03.2024 - Uroczystość Św. Józefa, Oblubieńca NMP – Patrona Dobrej Śmierci. Msza św. w kaplicy na naszym cmentarzu parafialnym.
- 22.03.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków: - Msza św. oraz nabożeństwo ku czci Św. Rity połączone z poświęceniem róż.
- 23.03.2024 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Pielgrzymka parafialna na Misterium Męki Pańskiej do Krakowa, w programie również Msza św. oraz zwiedzanie Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie Łagiewnikach.

- 24.03.2024 - Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. Pamiątka uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy - podczas każdej Mszy św. odbędzie się poświęcenie palm.
- Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Niedziela Palmowa Młodych: W tym roku nawiązując do 38 Światowego Dnia Młodzieży ten czas przeżywany będzie pod hasłem: „*Weselcie się nadzieją*”. Godzina 14:00 Msza święta. Koncert zespołu „Albo i Nie”.
- 26.03.2024 – Wielki Wtorek: Parafia Ducha Świętego Bytków: Droga Krzyżowa ulicami miasta.
- 28.03.2024 - Wielki Czwartek – Msza św. Wieczery Pańskiej, która rozpoczyna obchody Świętego Triduum Paschalnego.
- 29.03.2024 - Wielki Piątek Męki Pańskiej.
- 30.03.2024 - Wielka Sobota. Msza św. Wigilii Paschalnej.
- 31.03.2024 - Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego.

Dodatkowe wydarzenia:

- Rekolekcje „Oddanie 33”. Ćwiczenia duchowe, które przygotowują do oddania swojego życia Maryi. zostają przeniesione na kwiecień. Uroczyste otwarcie rekolekcji - pierwotnie planowane na 05.03 – odbędzie się 8 kwietnia w katedrze Chrystusa Króla w Katowicach, zakończenie - w bazylice w Piekarach Śląskich. Archidiecezja katowicka jest pierwszą diecezją w Polsce, która będzie mieć własną, spersonalizowaną wersję rekolekcji z ważnymi i wybitnymi osobistościami pochodzącymi z ziemi śląskiej. Te postacie to ks. Franciszek Blachnicki, kard. August Hlond, bł. ks. Jan Macha i siostra Dulcissima.
- Archidiecezjalna Poradnia Psychologiczna PRZYSTAŃ zaprasza na warsztaty: o lęku i o tym jak sobie z nim radzić; „Małżeństwo – dożywocie za miłość.” - dla narzeczonych i młodych małżeństw; „Teściowie – rodzinny kogel-mogel. Jak żyć?!” – dla teściowych i teściów; - „Trening terapeutyczno – rozwojowy” – dla wszystkich chcących zatroszczyć się o swoją psychikę. Szczegóły na stronie Poradni: www.przystan-poradnia.pl



Współczesne dyskusje teologiczne

Maciej Gwizdała



W odpowiedzi na rosnące zainteresowanie wiernych zgłębianiem wiary w kontekście współczesnych wyzwań, nasza archidiecezja organizuje cykl poświęcony współczesnym dyskusjom teologicznym oraz perspektywami ich rozwiązań. Prowadzącym będzie ks. dr Grzegorz Strzelczyk, który od lat na bieżąco śledzi wyzwania stawiane zarówno przez współczesną kulturę, jak i wewnątrzkościelne ruchy.

Przewidzianych jest 8 spotkań, podczas których zastanowimy się nad takimi tematami:

1. Teologia a kultura: czy łaska buduje na kulturze? (06.03)
2. Teologia w kontekście ponowoczesności (27.03)
3. Synodalność: teoria i praktyka (1) – konstytutywny wymiar Kościoła (03.04)
4. Synodalność: teoria i praktyka (2) – potrzeba granic decentralizacji Kościoła (17.04)
5. Teologia a nauka (objawienie nadprzyrodzone a naturalne) (08.05)
6. Teologia a technologia (kwestie bioetyczne) (22.05)
7. Problemy teologii posług i święceń (w tym diakonat kobiet itd.) (5.06)
8. Theological fiction (hipotezy związane z AI, cywilizacjami pozaziemskimi itd.) (19.06)

W zajęciach można wziąć udział stacjonarnie w Wyższym Śląskim Seminarium Duchownym w Katowicach (ul. Wita Stwosza 17) lub poprzez transmisje online.

Formularz zgłoszenia dostępny jest pod adresem:

<https://centrum.katowice.pl/wspolczesne-dyskusje-teologiczne-2024/>

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do udziału w spotkaniach!



PORZĄDEK NABOŻENSTW 03.03.2024 – 10.03.2024

NIEDZIELA – 03.03.2024 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

7.00	Za ++ Romana Kurek w 13. rocz. śmierci, Józefę Kurek, Teresę Łata, Grzegorza Łata, pokrew. z obu stron i dusze w czyśccu cierpiące.
9.00	W intencji dzieci z Róży Różańcowej Rodziców.
9.00	Za + męża, ojca i dziadka Józefa Lytek na pam. urodzin oraz za ++ z rodziny.
10.30	Za ++ Kazimierę Jakóbczyk w 1. rocz. śmierci, Henryka Jakóbczyka w 26. rocz. śmierci.
12.00	Do Opatrz. Bożej za wstaw. MB Fatimskiej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, zdrowie, błóg. Boże w intencji Barbary Zdechlikiewicz z okazji 60 rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
12.00	Do Opatrz. Bożej za wstaw. MB Fatimskiej z podz. za dar życia w intencji Hiacynty Budaj z okazji 35. rocz. urodzin z prośbą o zdrowie, mądrość i wierność w powołaniu a także o błóg. Boże dla całej rodziny.
15.00	W intencji rocznych dzieci: Julia Schwinge
16.15	GORZKIE ŻAŁE.
17.00	Za ++ Helenę Kwapiak w 1. rocz. śmierci, jej męża Waltera oraz córkę Bożenę Dziubińską.
20.00	Do Opatrz. Bożej za wstaw. MB Częstochowskiej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o zdrowie i błóg. Boże w intencji Heleny z okazji urodzin i imienin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.

PONIEDZIAŁEK – 04.03.2024 – ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA, KRÓLEWICZA

7.00	Za wstaw. MBNP i św. Józefa z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie w intencji Stefanii i Ludwika Kosyrzyk z okazji 40. rocz. ślubu i o błóg. Boże dla całej rodziny.
8.00	Za ++ męża, syna, ojca i matkę.
8.00	Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa Ruta w kol. rocz. śmierci, rodziców Józefę i Antoniego Kluba, braci Jana, Eugeniusza, Stanisława, szwagra Krystiana.
8.00	Za + Janinę Rak – ofiara od Anety i Adriana Śliwińskich z dzieciemi.
18.00	Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalsze w intencji Romana Barczyk z okazji 70. rocz. rodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.

WTOREK – 05.03.2024

7.00	Za ++ Antoninę Bętkowską, męża Antoniego w 5 rocz. śmierci – o dar życia wiecznego w niebie – ofiara od Teresy.
7.00	Za + Wandę Zbroińską na pamiątkę urodzin, jej męża, rodziców, siostrę, brata z rodziną, dusze w czyśccu cierpiące.
8.00	Za ++ rodziców Eleonorę i Karola Osiecki, Marię i Bernarda Kaczmarczyk, brata Henryka i Zygmunta, Bronisławę i Franciszka Hibszer, za ++ z rodziny Gawęł, Julię Drozd.
18.00	Za ++ ojca Bronisława Stosór w 5. rocz. śmierci, mamę Krystynę.
18.00	Za ++ męża, rodziców, teściów, rodzeństwo, dziadków, Felusia, pokrew. z obu stron, swata Zygmunta, dusze w czyśccu cierpiące.

ŚRODA – 06.03.2024

7.00	Za + mamę Helenę Wiechula na pamiątkę urodzin oraz ++ z pokrewieństwa.
7.00	Za + Grzegorza Niesyto w 2 . rocz. śmierci.
8.00	Za ++ Halinę i Tadeusza Trzęsickich – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 37B.
8.00	Za + mamę Dorotę Kobiółka – o szczęście w niebie w kol. rocz. śmierci.
18.00	Za + Kazimierza Staszewskiego – o radość życia wiecznego w niebie.

CZWARTEK – 07.03.2024

7.00	Do Jezusa Najwyższego Kapłana z podziękowaniem za dar każdej Eucharystii celebrowanej w naszym kościele, o Boże błóg. dla naszych kapłanów, o dary Ducha Św. oraz o nowe powołania z naszej parafii – msza św. od czcicieli Jezusa Najwyższego Kapłana i „Margaretek”.
------	--

7.00	O Boże Miłosierdzie i łaskę nieba dla ++ Marianny i Stanisława, Romana, Edwarda, Bronisławy, Józefy, Heleny, Edwarda, Bronisławy, Ireny z mężem, Zygmunta, Krystyny Muchów, dusze w czyścisku cierpiące.
8.00	Za ++ bratową Wandę Osiecką, brata Henryka, Elżbietę, Ewę, Ilonę, Krzysztofa Strzelczyk, Czesławę Cholewską, Małgorzatę Pietraszek, Alojza, Grażynę, Joachima Osiecki.
8.00	Za Parafian.
17.00	WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00	Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji dzieci wczesnokomunijnych.
	MODLITWA RÓŻAŃCOWA

PIĄTEK – 08.03.2024

7.00	Za ++ Stanisławę Rutkowską w 2. rocz. śmierci, męża Gabriela oraz Elżbietę i Mariana Wójcik.
7.00	Za ++ zalecanych.
8.00	Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MBNP z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i dary Ducha Św. dla Weroniki z okazji urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.
17.00	DROGA KRZYŻOWA
18.00	Za + Andrzeja Hajder w 1. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego.
18.00	Za ++ rodziców Urszulę i Jana Zięterskich, dziadków z obu stron, Mariana, Roberta, Radosława Zięterskich, Karinę i Józefa Mikulik, Annę i Zdzisława Sobór, Jolantę Sadowską, Irenę i Mariana Mzyk, Monikę i Józefa Helebrant, Stanisławę i Stanisława Dąbrowskich, Janinę i Bronisława Hojka, Jadwigę i Jana Bruneckich, dusze w czyścisku cierpiące.

SOBOTA – 09.03.2024

7.00	Za + męża Alfreda – o radość życia wiecznego w niebie.
8.00	Za + Małgorzatę Kuzia – ofiara od sąsiadów z ul. Zgrzebniocka 45.
8.00	Za + Bogdana Jabłońskiego, dziadków Celinę i Szczepana Góreckich, za ++ z rodzin Góreckich, Stanisława i Stanisławę Jabłońskich.
8.00	Za + Mariannę Paraszczuk w 1. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego.
17.00	WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00	Za ++ Klausa Muszalik w 6. rocz. śmierci oraz rodziców z rodzin Muszalik, Mogwic – o radość życia wiecznego w niebie.

NIEDZIELA – 10.03.2024 – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – LAETARE

7.00	Za Parafian.
9.00	Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MBNP z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, błog. Boże w intencji Tadeusza Skrodzkiego z okazji 70. rocz. urodzin oraz żony Wiesławy z okazji kol. rocz. urodzin oraz o błog. Boże dla dzieci i wnuków. /TE DEUM/
10.30	Za + Tomasza Sojka – o radość życia wiecznego w niebie – ofiara od brata Marka z rodziną.
10.30	Za + Halinę Dudek w 1. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego w niebie.
12.00	Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, zdrowie, błog. Boże w intencji Janiny z okazji 80 rocz. urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
12.00	Do Opatrz. Bożej, za wstaw. Matki Kapłanów, z podziękowaniem za dar życia i kapłaństwa, z prośbą o dary Ducha Św., opiekę Maryi i Boże błog. z okazji 80 rocznicy urodzin ks. Prob. Konrada Zubla.
15.00	Msza św. chrzcielna.
16.15	GORZKIE ŻAŁE.
17.00	Za ++ rodziców Helenę i Stanisława Brzozowskich, brata Jerzego, pokrew. z obu stron.
20.00	Za dusze w czyścisku cierpiące – z ofiar ze skarbonki.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

03 MARCA 2024 r.

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU ROK „B”

Dzisiejsza Liturgia Słowa ukazuje nam Boga, który nieustannie troszczy się o człowieka. Człowiek nigdy nie był i nie jest obojętny Stwórcy. Pan Bóg w swoim niezgłębionym miłosierdziu nieustannie znajduje miejsce dla mnie i nie pozostawia mnie samego.

Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji.

- Liturgia tygodnia:
 - 04.03 – poniedziałek – święto św. Kazimierza, królewicza;
 - 07.03 – czwartek – wsp. dow. św. męcz. Perpetuy i Felicyty.
- Przez cały czas Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwa pasyjne: w niedziele o 16.15 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, w piątki o 17.00 – Droga Krzyżowa.
- Msze św. za zmarłych zalecanych odprawiamy przez cały Wielki Post w każdy piątek. Wypominki (zalecki) za zmarłych można składać w kancelarii lub zakrystii.
- We wtorek – 05.03 – o godz. 19.00 spotkanie Akcji Katolickiej.
- W najbliższy czwartek po mszy wieczornej zapraszamy na modlitwę różańcową w intencji Kościoła i Kapłanów, w ramach wspólnoty Wieczernik oraz na adorację Najświętszego Sakramentu do godz. 20.00.
- Chorych i starszych parafian odwiedzimy w tym miesiącu w soboty: 16 i 23 marca. Można już zgłaszać ich w kancelarii i ustalić termin odwiedzin.
- W najbliższą sobotę – 9.03 – odbędzie się nasza, parafialna wielkopostna pielgrzymka do Piekar. O godz. 15.00 – msza św. w bazylice MB, następnie po przerwie obchody kalwaryjskie. Chętni do wyjazdu wspólnym autokarem mogą zapisywać się w kancelarii jeszcze do jutra (poniedziałku 4 marca). Wyjazd autokaru z parkingu przy kościele o godz. 14.00.

- W poniedziałek – 4.03 – swoje 80 urodziny będzie obchodził ks. prob. Konrad Zubel, budowniczy naszego kościoła. Mszę św. w intencji Jubilata odprawimy w przyszłą niedzielę – 10.03 – o godz. 12:00. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
- Równie z w przyszłą niedzielę – 10.03 – w naszym kościele będzie miał miejsce Dzień Wspólnoty Ruchu Światło – Życie rejonu Siemianowice Śl. Spotkanie rozpocznie się o godz. 14:00.
- Zachęcamy też do podjęcia postanowień abstynenckich na czas Wielkiego Postu. Księga Trzeźwości, do której można się wpisać, jest dostępna w Kaplicy Miłosierdzia.
- Przypominamy też, że parafia planuje zorganizowanie pielgrzymki autokarowej do Sanktuarium MB Różańcowej w Pompejach we Włoszech. W programie również m.in. miejsca związane ze św. o Pio oraz księdzem Dolindo Ruotolo w Neapolu. Szczegółowy program i inne informacje – w gablotkach oraz na stronie internetowej parafii. Zapisy w kancelarii.
- 8 kwietnia o godz. 18.00 w katowickiej katedrze, pod przewodnictwem ks. Abpa Adriana Galbasa, rozpoczną się Rekolekcje „Oddanie 33”. Są to rekolekcje z tekstami wybitnych postaci Śląskiego Kościoła: ks. Franciszka Blachnickiego, ks. Kardynała Augusta Hlonda, bł. księdza Jana Franciszka Machy oraz siostry Dulcissimy. Można je rozpocząć i przeżywać indywidualnie. Materiały na kolejne dni rekolekcji będą dostępne na stronie Gościa Niedzielnego (lub: kontakt.apostolat33@gmail.com).

***Wszystkim życzymy
głębokiego przeżycia czasu Wielkiego Postu
i dobrego przygotowania się do Świąt Wielkanocnych***

